



Hjørring Kommune

Springvandspladsen 5  
9800 Hjørring  
72 33 33 33  
hjoerring@hjoerring.dk  
hjoerring.dk

## Samarbejdsaftale om klima og bæredygtighed mellem BoVendia og Hjørring Kommune

Gennem denne samarbejdsaftale ønsker vi at udbygge samspillet mellem BoVendia og Hjørring Kommune med særligt fokus på klima, bæredygtighed, klimaforandringer og den grønne omstilling.

På det operationelle niveau er sigtet, at flere borgere får øget viden om klima og bæredygtighed. Viden som skal øge borgernes forståelse for de nødvendige ændringer som lokalsamfundet skal igennem og skal motivere borgerne til adfærdsændringer.

Hjørring Kommune bidrager til at efterleve såvel Parisaftalens samt Regeringens målsætning om at opnå en 70% CO2 reduktion inden 2030. Dette er specifikt udmøntet i Hjørring Kommunes Energiplan 2.0 samt Hjørring Kommunes klimahandlingsplan, Den Store Klimarejse. Planerne er et af kommunens redskaber til at fremme en bæredygtig lokalsamfundsudvikling.

BoVendia en almen boligorganisation, stiftet i 2017 som en fusion af 6 boligorganisationer. BoVendia har 3.300 boliger hvoraf en del er ældre- og ungdomsboliger. De 3.300 boliger udgør ca. 10% af boligmassen i Hjørring Kommune. En del af visionen for BoVendia handler om, at bæredygtighed skal tænkes ind som en naturlig del af forretningen, derfor blev der i 2023 blev udarbejdet en bæredygtighedsstrategi.

Bæredygtighedsstrategien tager afsæt i social, miljømæssig og økonomisk bæredygtighed samt i FN's verdensmål. Strategien arbejder med følgende indsatsområder: Affaldshåndtering, Grønne Arbejdsplads, Energibesparelser og Grøn Energi, Vandbesparelser, Fællesområder og Byggeri.

Strategien omfatter ikke direkte beboernes adfærd og indkøb mv, men håbet er at tiltagene vil smitte lidt af. En af metoderne til lokal aktion er gennem en nyoprettet Grøn Pulje, hvor boligafdelingerne kan søge om fuld eller delvis støtte til lokale, grønne projekter. En anden metode er gennem BoVendias grønne ambassadørkorps.

Nedenstående områder er udvalgt som specifikke samarbejdsområder mellem BoVendia og Hjørring Kommune:

- Begge samarbejdsaftalens parter arbejder aktivt for at opnå målsætningen om at spare 70% CO2 inden 2030.
- Vi vil bidrage til formidlingen omkring bæredygtighed, FN's verdensmål, klima og biodiversitet, f.eks. gennem events eller nyhedsbreve
- At BoVendia stiller sig til rådighed for at deltage i cases og virksomhedsbesøg for uddannelsesinstitutioner i Hjørring Kommune.
- At BoVendia vil fortsætte arbejdet omkring energi og tekniske løsninger, herunder dele viden med de øvrige klimapartnere.
- Dialog om deltagelse i udviklingsprojekter mv., som Hjørring Kommune er en del af. Dette kunne være omkring mere klimavenligt byggeri, energi eller inddragelse af beboerne i klima / bæredygtighedsaktiviteter.

Aftalens indhold evalueres og justeres efter gensidig aftale.

Hjørring den 14. november 2024

**Johnny Brinkmann Jensen**

Direktør

BoVendia

**Søren Smalbro**

Borgmester

Hjørring Kommune

